
 

 

1 

Edição N°200/2022 16 de dezembro de 2022 

 
DECRETO N.º 029/2022, DE 16 DE DEZEMBRO 

DE 2022 

 

DISPÕE SOBRE A DECRETAÇÃO 

DE RECESSO DE NATAL E ANO 

NOVO E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais constantes na Lei Orgânica do 

Município, e: 

CONSIDERANDO que, é tradição entre as famílias 

teixeirenses se confraternizarem nas festividades de 

Natal e Ano Novo; 

CONSIDERANDO que, durante todo o ano foi intenso 

o trabalho dos funcionários municipais para atender às 

demandas de todas as Secretarias e que, por muitas 

vezes, tiveram que trabalhar, de forma voluntária, em 

horários extraordinários, bem como em sábados, 

domingos e até em dias feriados; 

CONSIDERANDO que, se faz necessária uma 

contenção de despesas para fechamento das contas 

públicas do ano em curso, e assim sendo, diminuiremos, 

de forma considerável, despesas com água, energia 

elétrica, material de expediente, dentre outras; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica decretado Recesso de Natal e Ano Novo 

nas repartições públicas municipais, sejam estas da 

Administração Direta e Indireta do Poder Executivo 

Municipal do Município de Teixeira; 

Art. 2º - O referido recesso acontecerá de 21 de 

dezembro do ano em curso até o dia 01 de janeiro de 

2023. 

Art. 3º - O recesso não se aplica aos serviços 

considerados essenciais, que deverão funcionar 

normalmente; 

Art. 4º - As atividades, reuniões, eventos ou 

programações antes planejadas e agendadas em datas 

que coincidem com o recesso, continuam valendo, 

exceto possam ser antecipadas, prorrogadas ou 

suspensas, se decidido em comum acordo; 

Art. 5º - Fica cada Secretário Municipal incumbido de 

convocar todo e qualquer funcionário de sua pasta, 

durante o período de recesso, para comparecer ao 

trabalho, se a necessidade assim exigir. 

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se.  

Autue-se.  

Publique-se no Jornal Oficial do Município. 

Dê-se ampla publicidade no âmbito do 

Município. 

Teixeira, 16 de dezembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2022 

CONTRATO Nº. 01.211/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: ONI TELECOM SERVIÇOS E 

COMÉRCIO LTDA, CNPJ sob o nº. 32.196.605/0001-

96 

OBJETIVO: Contratação de uma empresa para colocar 

à disposição de secretarias deste município de Teixeira, 

através de meios digitais de transmissão de informações 

via fibra ótica, com acesso à rede mundial de internet em 

LINK COMPARTILHADO para todos os endereços 

relacionados conforme especificações contidas no 

contrato. 

VALOR GLOBAL: R$ 80.280,00 (Oitenta mil 

duzentos e oitenta reais). 

PRAZO: 12 meses. 

DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Hardilles de Araújo Amorim 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

DECRETOS 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 


